
Ad 19  
Sprawy różne.  
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy 
ze Społecznościami Lokalnymi  
 
Komisja przyjęła wniosek w sprawie podjęcia starań przez Miasto Bielsk Podlaski o otrzymanie 
dofinansowania z Ministerstwa Sportu na budowę lub remont obiektów sportowych Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim w ramach Programu budowy kompleksów 
sportowych Orlik - Edycja 2024. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że miasto monitoruje możliwości dofinansowania nowych inwestycji 
miejskich, w tym nabór wniosków o dofinansowanie budowy obiektów sportowych w ramach 
Programu budowy kompleksów sportowych Orlik – Edycja 2024. 
Miasto przeanalizuje możliwość wykorzystania posiadanej dokumentacji projektowej w zakresie 
budowy i przebudowy obiektów i urządzeń sportowo-rekreacyjnych na terenie MOSiR,  
w ramach aktualnego naboru wniosków o dofinansowanie. 
 
 
Członek Komisji Paweł Bieżyn poruszył następujące tematy: 

1. Powiedział, że jest już wydane pozwolenie na wycinkę drzew na terenie MOSiR i w związku  
z tym zapytał kiedy jest planowana ta wycinka, kiedy Urząd Miasta ogłosi zapytanie 
ofertowe w tym zakresie? 
 

Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że miasto przekazało ostateczną decyzję Starosty Bielskiego z dnia 
16.02.2024 r., znak: AŚ.613.55.2023, zezwalającą na usunięcie drzew znajdujących się na terenach 
rekreacyjno-wypoczynkowych MOSiR, do realizacji Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji, jako 
zarządcy terenu, na którym znajdują się drzewa przeznaczone do wycinki. 
 

2. Zapytał, czy miasto ma zamiar budować boisko do siatkówki? Dodał, że boisko zostało 
zlikwidowane na rzecz boiska ze sztuczną nawierzchnią. 
  

Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że zadanie pn. „Budowa boiska do piłki plażowej na terenie Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim” zostało ujęte w wykazie dodatkowych inwestycji do 
ewentualnej realizacji w 2024 r. w miarę posiadanych środków finansowych w budżecie miasta. 
Szacunkowy koszt wykonania zadania to 255 000,00 zł. 
 
 
Członek Komisji Iwona Kołos poruszyła temat wynagrodzeń w szkołach. Powiedziała, że w zależności 
od tego w jakiej szkole się pracuje wynagrodzenie zasadnicze i dodatki funkcyjne księgowej, 
sekretarza szkoły i kierownika gospodarczego są rożne.  Zapytała, czy jest to prawdą i czy można 
wyrównać te wynagrodzenia, aby były takie same w każdej ze szkół. Zapytała również, czy jest szansa 
na podwyżki dla osób pracujących na wspomnianych stanowiskach? 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że stawki wynagrodzenia zasadniczego pracowników administracji i 
obsługi są ustalane przez dyrektora szkoły z uwzględnieniem przyjętych kategorii zaszeregowania. 
Obowiązują kategorie zaszeregowania ustalone dla poszczególnych stanowisk w regulaminie 
wynagradzania - nie niższe niż przewidziane w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 



2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 z późn. 
zm.). Regulamin wynagradzania ustala dyrektor bez udziału organu prowadzącego, po uzgodnieniach 
związkowych. Dyrektor nie uzgadnia regulaminu wynagradzania ani indywidualnych stawek z 
organem prowadzącym. Tym bardziej nie musi uzyskiwać zgody organu na przyjęcie określonej stawki 
wynagrodzenia zasadniczego w zawieranej umowie o pracę. 
  Pracownikowi samorządowemu może zostać przyznany dodatek funkcyjny. Zasady 
przyznawania oraz wysokość dodatku również wynika z regulaminu wynagradzania przyjętego w 
 placówce. Wysokość wynagrodzenia oraz przyznanych dodatków w szkołach może różnić się w 
zależności od zakresu obowiązków i odpowiedzialności poszczególnych pracowników, jak również od 
ilości spraw wynikających z wielkości danej szkoły.  

Burmistrz Miasta nadmienia, iż sprawa ewentualnych podwyżek zostanie rozważona  
w najbliższej przyszłości.  
 
 
Członek Komisji Piotr Ostaszewski poruszył temat związany z opłatami za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego. Zapytał, czy jest możliwość wprowadzenia  w przedszkolach opłat w formie 
bezgotówkowej, czyli bezpośrednio na subkonto (z odpowiednim tytułem) bądź terminalem.  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że z informacji uzyskanych od dyrektorów przedszkoli wynika, iż obecny 
system w formie wpłat bezpośrednich do intendenta przedszkola funkcjonuje bez zastrzeżeń i 
pozwala na natychmiastowe monitorowanie wnoszonych przez rodziców opłat.  

Jednocześnie Burmistrz nadmienia, iż wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców, rozważy  
w przyszłym roku szkolnym możliwość wprowadzenia w przedszkolach opłat w formie bezgotówkowej. 

 
Członek Komisji Iwona Kołos zwróciła się z prośbą o wprowadzenie możliwości płatności kartą  
w kasie Urzędu Miasta.  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że trwają już prace w tym zakresie. Miasto uzyskało projekty 
dokumentów i warunki korzystania z terminali. Urząd Miasta skorzysta z dwóch terminali – 
stacjonarnego i mobilnego. Terminal stacjonarny będzie zainstalowany w kasie Urzędu, natomiast 
terminal mobilny będzie dostępny u osoby zajmującej się księgowaniem podatków, a w przypadku 
konieczności wsparcia kasjerki, w dniach natężonej obsługi klientów, na drugim stanowisku 
kasowym. Będą to terminale płatnicze Planet Pay, udostępnione w ramach Programu Wsparcia 
Obrotu Bezgotówkowego „Polska Bezgotówkowa” – wspólnej inicjatywy uczestników rynku usług 
płatniczych w Polsce: wydawców kart, agentów rozliczeniowych oraz organizacji Visa i Mastercard 
przy udziale Związku Banków.   

Ponadto Burmistrz Miasta informuje, że usługa będzie bezpłatna dla miasta do dnia 
31.12.2025 r., a środki Miasto będzie otrzymywało na wskazany rachunek bankowy następnego dnia 
roboczego. Klientom zagranicznym będzie umożliwione regulowanie płatności w walucie karty i takie 
transakcje także będą bezprowizyjne dla miasta.   
 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Ostaszewski poprosił o wyjaśnienie czemu w Bielsku Podlaskim 
nie ma gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego utworzonego na podstawie porozumienia z 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w celu wdrażania programu „Czyste 



Powietrze”? Radny poinformował, że takie punkty znajdują się w 80% miast powiatowych na 
Podlasiu. Dodał, że taki punkt znajduje się np. w Hajnówce.  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że ze względów finansowych i lokalowych utworzenie tego stanowiska 
nie było możliwe.  

Niemniej jednak uruchomienie przedmiotowego punktu informacyjno-konsultacyjnego było  
i jest nadal brane pod uwagę. 

 
Przewodniczący Komisji Piotr Wawulski:  

1. zwrócił się z pytaniem czy pośrodku pasa drogowego ul. Obwodowej znajduje się czynny 
gazociąg? Przewodniczący wyjaśnił, że jeżeli taki gazociąg tam się znajduje, to niesie za sobą 
duży wzrost kosztów inwestycji w ww. ulicy – przełożenie czynnego gazociągu na takim 
odcinku drogi może kosztować około 1 - 1.3 mln zł, 
 

Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że w pasie drogowym ul. Obwodowej zlokalizowany jest czynny 
gazociąg. Według informacji uzyskanej od projektanta, który opracowuje dokumentację projektową 
na potrzeby przebudowy ulicy Obwodowej od ul. 11 Listopada do ul. Rejonowej w Bielsku Podlaskim, 
wstępnie zostało uzgodnione z gestorem ww. sieci, tj. Polską Spółką Gazownictwa Sp. z o.o., iż 
istniejąca sieć gazowa może pozostać w obecnej lokalizacji bez konieczności jej przebudowy. 
 

2. zwrócił się z pytaniem ile pieniędzy zostało na utrzymanie dróg gruntowych z kwoty 
początkowej 180 tys. zł? Ile napraw można wykonać z pozostałej kwoty?  
 

Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że zadanie jest w trakcje realizacji, a więc Urząd nie poniósł w chwili 
obecnej żadnych kosztów. Resumując, w budżecie miasta na realizację zadania polegającego na 
bieżącym utrzymaniu dróg gruntowych pozostała całość zabezpieczonej kwoty tj. 200 000,00zł.  
 
 
Członek Komisji Tomasz Hryniewicki ponowił prośbę o udostępnienie wykazu przeglądów z 
przeprowadzonych kontroli hydrantów przeciwpożarowych z okresu ostatnich 5 lat. Radny 
przypomniał, że na ostatniej sesji Rady Miasta, Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego 
wyartykułował, że nie ma terminu na przedłożenie takiego zestawienia, ale radny chciałby je 
otrzymać przed najbliższą sesją Rady Miasta.  
 
Stanowisko Burmistrza Miasta  
Burmistrz Miasta informuje, że Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. w Bielsku Podlaskim pismem z 
dnia 27.02.2024r. (data wpływu 28.02.2024r.) poinformowało, iż „pracownicy ZWiK przeprowadzają 
kontrolę sprawności hydrantów zamontowanych na sieci wodociągowej. Z przeprowadzonych 
kontroli prowadzone jest zestawienie, które jest dostępne do wglądu w zakładzie Wodociągów i 
Kanalizacji przy ul. Chmielnej 96 w Bielsku Podlaskim”. 
 

 


